PAGE
4

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  "30" декабря  2022  года
                № 119
	Об утверждении Плана контрольных мероприятий Финансового   управления Никольского    муниципального района   на 2023 год

В соответствии с пунктами 2, 17 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить План контрольных мероприятий Финансового управления Никольского муниципального района на 2023 год  согласно приложению.
2. Определить ответственным исполнителем за организацию проведения контрольных мероприятий  начальника отдела контрольно-ревизионной работы Финансового управления Панову Е.Н.

3.   Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Начальник Финансового управления

Никольского муниципального района                                                     М.И. Городишенина

	Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом  Финансового управления  Никольского муниципального района

от  "30" декабря 2022 г. № 119

ПЛАН КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ
 НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2023 ГОД
	№ п/п
	Объект контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольного мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Администрация Никольского муниципального района
	Проверка соблюдения  законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при реализации программы АПК "Безопасный город"
	2022 год
	II-III квартал

	Проверка осуществления расходов районного бюджета на реализацию мероприятий Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории Никольского муниципального района на 2018-2030 годы" в части расходов на реализацию мероприятий регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"

	Проверка соблюдения  законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при реализации регионального проекта  "Формирование комфортной городской среды"

	II-III квартал

	2
	Администрация муниципального образования г.Никольск
	проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения  муниципальных нужд
	III-IV квартал 2022 года, I квартал 2023 года
	II квартал

	3
	Администрация Аргуновского сельского поселения
	Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления из бюджета сельского поселения иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
	2022 год.
	I квартал

	4
	Администрация Завражского сельского поселения
	Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления из бюджета сельского поселения иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
	2022 год
	II квартал

	5
	Администрация Зеленцовского сельского поселения
	Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления из бюджета сельского поселения иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
	2022 год.
	II-III квартал

	6
	Администрация сельского поселения Краснополянское
	Проверка осуществления расходов бюджета сельского поселения Краснополянское на реализацию мероприятий муниципальной программы "Благоустройство территории сельского поселения Краснополянское на 2019-2023гг" в части расходов на  осуществление дорожной деятельности
	2022 год
	III квартал

	7
	Администрация сельского поселения Никольское
	Проверка осуществления расходов бюджета сельского поселения на реализацию мероприятий муниципальной программы «Создание комфортных условий проживания для населения в сельском поселении Никольское на 2018-2024 годов»  в части расходов на реализацию мероприятий регионального проекта  "Культурная среда"
	2022 год
	I квартал

	8
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Теребаевская основная общеобразовательная школа»
	Проверка соблюдения  законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при реализации национального проекта "Образование"
	2022 год
	II квартал

	Проверка использования средств субсидии на иные цели

	9
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Информационно-методический центр культуры и туризма»
	Проверка использования средств субсидии на иные цели
	2022 год
	III квартал

	проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения  муниципальных нужд

	10
	Муниципальное учреждение культуры "Районный дом культуры"
	Проверка использования средств субсидии на иные цели
	2022 год
	III-IV квартал

	проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения  муниципальных нужд

	11
	Муниципальное бюджетное учреждение "Никольский физкультурно-оздоровительный комплекс"
	Проверка использования средств субсидии на иные цели
	2022 год
	I  квартал

	проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения  муниципальных нужд

	12
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования "Никольская детская школа искусств"
	проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения  муниципальных нужд
	2022 год
	III- IV квартал